

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para as secretarias municipais de obras, agricultura, administração, educação, saúde, fundo de assistência, hospital municipal frei rogerio e corpo de bombeiros do município

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 18 de Janeiro de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 183/2017, Licitação nº 122/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontram-se habilitadas para os lances sendo desclassificada apenas a empresa Ponto Econômico Comércio De Materiais De Construção Ltda Me pois não possuía o arquivo betha auto cotação conforme exigido no item 5.1.2 paragrafo único. Passou-se então para fase dos lances. A cessão foi suspensa ao meio dia com volta as 13h30min. Constata-se que a empresa Elétrica Luz Comercial De Materiais Elétricos Ltda Me não retornou para o certame. Dado continuidade aos lances, a empresa Britasul Comércio De Pedras Ltda - Me se ausentou do certame. Após abertos os envelopes das documentações das empresas vencedora, constatou que a empresa Britasul Comércio De Pedras Ltda - Me não apresentou a certidão municipal exigida no item 6.3.4 sendo desclassificada, passando os itens vencedores para o segundo colocado e a empresa Elétrica Luz Comercial De Materiais Elétricos Ltda Me foi desclassificada dos itens vencedores pois não apresentou a certidão de concordata e falência e o alvará de funcionamento estava vencido passando assim para o segundo colocado, as demais empresas estavam de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Sem mais encerrado certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 18/01/2018. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes. Tangará, 18 de Janeiro de 2018.

Participante: 6103 - VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,50X3,60	UN	730,00	VONDER	0,0000	0,07	51,10
4	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE JARDIM	UND	75,00	DIFERPAN	0,0000	0,60	45,00
5	ACIDO MURIATICO	UN	10,00	ALCCDEN	0,0000	9,90	99,00
11	APLICADOR DE SILICONE COM CATRACA	UN	5,00	PARABONI	0,0000	21,50	107,50
16	AREIA MEDIA	M3	270,00	GR	0,0000	114,00	30.780,00
17	ARGAMASSA AC I SACO 20KG	SC	60,00	QUARTZOLIT	0,0000	8,80	528,00
18	ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-I	SC	107,00	QUARTZOLIT	0,0000	8,80	941,60
19	ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-II	SC	100,00	QUARTZOLIT	0,0000	20,50	2.050,00
20	ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-III	SC	107,00	QUARTZOLIT	0,0000	25,00	2.675,00
21	arrame recozido nº 18 1,25mm	KG	15,00	MULTILIT	0,0000	8,50	127,50
22	ARRAME RECOZIDO Nº18 ROLO GRANDE	UN[30,00	MULTILIT	0,0000	8,50	255,00
35	BARRA DE FERRO 4.2	UN	100,00	VOTORAÇO	0,0000	6,15	615,00
36	BARRA FERRO 1/4	UN	50,00	VOTORAÇO	0,0000	15,20	760,00
37	BARRA FERRO 3/4	UN[50,00	VOTORAÇO	0,0000	117,00	5.850,00
38	BARRA FERRO 5.0	UN[50,00	VOTORAÇO	0,0000	8,50	425,00
41	BARRA ROSCADA 3/8	UN	5,00	JOMARCA	0,0000	4,50	22,50
43	BARRAS DE FERRO 1/2	UN	50,00	VOTORAÇO	0,0000	49,20	2.460,00
44	BARRAS DE FERRO 3/8	UN	50,00	VOTORAÇO	0,0000	30,30	1.515,00
45	BARRAS DE FERRO 5/16	UN	200,00	VOTORAÇO	0,0000	20,30	4.060,00
46	BARRAS DE FERRO 5/8	UN	50,00	VOTORAÇO	0,0000	86,00	4.300,00
57	BROCA PARA CONCRETO SDS 160X15MM	UN[5,00	DTOOLS	0,0000	24,00	120,00
58	BROCA PARA CONCRETO SDS 160X13MM LONGA	UN[5,00	DTOOLS	0,0000	20,00	100,00
63	BROCAS AÇO RÁPIDO 14.00 MM	UN	10,00	DTOOLS	0,0000	50,00	500,00
86	BUCHA REDUÇÃO 25X20	UN	30,00	AMANCO	0,0000	0,58	17,40
87	BUCHA REDUÇÃO 32X25	UN	30,00	AMANCO	0,0000	0,79	23,70
88	BUCHA REDUÇÃO 40X32	UN	30,00	AMANCO	0,0000	1,68	50,40
89	BUCHA REDUÇÃO 50X40	UN	30,00	AMANCO	0,0000	2,60	78,00
96	CABO DE LÃ DE REDE	M	200,00	CORFIO	0,0000	0,99	198,00
103	CABO P.P 2X6	MTS	200,00	CORFIO	0,0000	4,80	960,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 2/13

Participante: 6103 - VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	CADEADOS 40MM	UND	10,00	PADO	0,0000	14,00	140,00
116	CAIXA AY 2X4	UN	3,00	RIBEIRO	0,0000	0,89	2,67
118	CAIXA D' ÁGUA POLETILENO CAPACIDADE DE 5.000 LTS COM TAMPA E ALTURA MÁXIMA DE 01 MTS	UN[1,00	BAKOF	0,0000	1.540,00	1.540,00
122	CAL FINO	SC	100,00	SAO JOAO	0,0000	11,80	1.180,00
123		SC	250,00	SAN FRANCISCO	0,0000	8,60	2.150,00
124	CAL SACO 20 KG	SC	155,00	SAN FRANCISCO	0,0000	8,60	1.333,00
128	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 32X12X2.0 BRANCA	UN[230,00	DURIN	0,0000	13,90	3.197,00
129	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 40X12X2.0 BRANCA	UN[230,00	DURIN	0,0000	16,00	3.680,00
133	CANALETA SIST X 40X12X2.0	UN[50,00	DURIN	0,0000	10,82	541,00
145	CANO GALVANIZADO 2"	M	95,00	USIMINAS	0,0000	41,90	3.980,50
146	CANTONEIRA FORRO PVC	MTS	100,00	PLASFLEX	0,0000	3,60	360,00
159	CERÂMICA PARA PISO E PAREDE	m²	20,00	ALMEIDA	0,0000	14,95	299,00
160	CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 153X110 6MM	UN[100,00	MULTILIT	0,0000	25,50	2.550,00
161	CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 183X110 6MM	UN[100,00	MULTILIT	0,0000	30,40	3.040,00
162	CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 213X110 6MM	UN[100,00	MULTILIT	0,0000	36,90	3.690,00
163	CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 213X50 4MM	UN[100,00	MULTILIT	0,0000	11,50	1.150,00
164	CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 244X110 6MM	UN[194,00	MULTILIT	0,0000	39,80	7.721,20
165	CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 244X50 4MM	UN[200,00	MULTILIT	0,0000	10,50	2.100,00
168	CIMENTO 50 KGS	SC	385,00	VOTORAN	0,0000	28,00	10.780,00
169	CIMENTO CII - SACO 50 KG	SC	70,00	VOTORAN	0,0000	28,00	1.960,00
171	COIVA FRANCESA	UN	100,00	SANTA TEREZINHA	0,0000	2,29	229,00
173	COLA BRANCA PVA 5KL	BAL	10,00	PV ARTE	0,0000	64,00	640,00
174	COL FIXADORA DE CAL 150GR	UN	200,00	JUNTALIDER	0,0000	1,60	320,00
175	COLA SUPER BONDER OU SIMILIAR 3 GR	UN	20,00	LOCTITE	0,0000	4,70	94,00
179	CONECTOR CUNHA C/ CAPA TIPO 03	UN	20,00	FEHRMANN	0,0000	3,35	67,00
180	CORANTE ACRILICO CINZA	UN	100,00	SUVINIL	0,0000	3,25	325,00
181	CORANTE ACRILICO MARRON	UN	50,00	SUVINIL	0,0000	3,25	162,50
182	CORANTE ACRILICO PRETO	UN	50,00	SUVINIL	0,0000	3,25	162,50
183	CORANTE ACRILICO VERMELHO	UN	50,00	SUVINIL	0,0000	3,25	162,50
184	CORDA 10 MM	MTS	100,00	ITACORDA	0,0000	1,45	145,00
185	CORDA 4.0mm	MTS	700,00	ITACORDA	0,0000	0,43	301,00
186	CORDA 5.0mm	MTS	700,00	ITACORDA	0,0000	0,57	399,00
187	CORDA 6.0mm	MTS	400,00	ITACORDA	0,0000	0,75	300,00
188	CORDA 8 MM	MTS	300,00	ITACORDA	0,0000	0,98	294,00
189	CUBA LAVATÓRIO	UN	3,00	LOGASA	0,0000	45,50	136,50
190	CUMEEIRA ARTICULADA 4MM	UN	150,00	MULTILIT	0,0000	9,90	1.485,00
191	CUMEEIRA ARTICULADA 6MM	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	24,90	1.245,00
192	CUMMEIRA 15° PARA TELHAS 5 E 6 MM	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	25,90	518,00
217	DISJUNTOR NEMA 2X40	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	30,80	1.540,00
218	DISJUNTOR NEMA 2X50	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	31,50	1.575,00
219	DISJUNTOR NEMA 3X50	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	39,00	1.950,00
224	DUREPOX 100 G	UN	20,00	ALDA	0,0000	6,75	135,00
227	EMENDA PRETA 1 " POL	UN	10,00	CIPLA	0,0000	1,65	16,50
228	EMENDA PRETA 1/2	UN	10,00	CIPLA	0,0000	0,95	9,50
229	EMENDA PRETA 3/4	UN	10,00	CIPLA	0,0000	1,20	12,00
230	ENGATE RÁPIDO 1/2	UN	77,00	CIPLA	0,0000	3,50	269,50
231	ENGRAXADEIRA MANUAL BALDE 5 KL	UN	18,00	CONELUB	0,0000	93,00	1.674,00
235	ESCOVA DE AÇO ROTATIVA 4, 1/2 POL	UN	10,00	MISTER	0,0000	13,80	138,00
237	ESGUICHO DE METAL	UN[2,00	VIQUA	0,0000	10,90	21,80
239	ESPATULA AÇO INOX Nº 10	UN	10,00	METASUL	0,0000	8,50	85,00
240	ESPATULA AÇO INOX Nº 12	UN	10,00	METASUL	0,0000	12,00	120,00
241	ESPATULA AÇO INOX Nº 20	UN	10,00	METASUL	0,0000	15,50	155,00
242	ESPÁTULA PLÁSTICA 152/2	UN	15,00	METASUL	0,0000	3,70	55,50
257	FIO PARALELO 2X1,5	MTS	700,00	CORFIO	0,0000	1,25	875,00
270	FIXADOR PARA CAL	UN	140,00	GLOBO FIX	0,0000	1,55	217,00
274	FOICE COM CABO	UND	20,00	PARABONI	0,0000	19,50	390,00
275	FORCADO (OU FORÇA) COM CABO	UN	20,00	PARABONI	0,0000	35,90	718,00
279	GARFO PARA PINTURA 5CM	UN[5,00	ATLAS	0,0000	2,10	10,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 3/13

Participante: 6103 - VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
280	GARFOS PARA PINTURA 18 CM	UN	20,00	ATLAS	0,0000	5,35	107,00
291	JOELHO 90° 1 " POL	UN	10,00	AMANCO	0,0000	2,70	27,00
292	JOELHO 90° 1/2	UN	10,00	AMANCO	0,0000	1,20	12,00
293	JOELHO 90° 3/4	UN	10,00	AMANCO	0,0000	1,80	18,00
312	JOGO SERRA COPO COM 6 PEÇAS	UN	2,00	CONEX	0,0000	24,50	49,00
334	LIXA FERRO 40	UN	50,00	NORTON	0,0000	1,80	90,00
336	LIXA PAPEL 100X120MM	UN[50,00	NORTON	0,0000	2,70	135,00
337	LIXA PAPEL 80MTX120MM	UN[50,00	NORTON	0,0000	2,70	135,00
348	LUVA GALVANIZADA 2"	UN[28,00	TUPY	0,0000	16,25	455,00
349	MAÇANETA PARA FECHADURA	UND	180,00	SOPRANO	0,0000	12,10	2.178,00
351	MADEIRITE 6,0 MM 2,20x1,10	UN	30,00	5 IRMAOS	0,0000	22,40	672,00
352	MADEIRITE 9,0 MM 2,20x1,10	UN	20,00	5 IRMAOS	0,0000	32,80	656,00
362	MANGUEIRA PRETA 1 " POL	MTS	200,00	ITALIA	0,0000	2,00	400,00
365	MARRETA COM CABO 10 KL	UN	2,00	PARABONI	0,0000	29,90	59,80
377	MASSA DE CALAFETA 500 GR	UN	10,00	ALDA	0,0000	9,15	91,50
385	PARAFUSO FRANCES 1/2X4	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	1,70	170,00
387	PARAFUSO FRANCES 1/2X6	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	2,10	210,00
388	PARAFUSO FRANCES 1/4X	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	0,39	39,00
391	PARAFUSO FRANCES 1/4X2,1/2	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	0,40	40,00
393	PARAFUSO FRANCES 1/4X4	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	0,65	65,00
396	PARAFUSO FRANCES 3/4X2	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	1,49	149,00
397	PARAFUSO FRANCES 3/4X3	UN[100,00	JOMARCA	0,0000	2,33	233,00
398	PARAFUSO FRANCES 3/4X4	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	2,89	289,00
399	PARAFUSO FRANCES 3/4X5	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	3,35	335,00
400	PARAFUSO FRANCES 3/4X6	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	3,39	339,00
405	PARAFUSO FRANCES 3/8X6	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	1,25	125,00
406	PARAFUSO FRANCES 5/16X1	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	0,30	30,00
410	PARAFUSO FRANCES 5/16X4	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	0,65	65,00
411	PARAFUSO FRANCES 5/16X5	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	0,65	65,00
412	PARAFUSO FRANCES 5/16X6	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	0,78	78,00
413	PARAFUSO FRANCES 5/8X2	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	1,28	128,00
414	PARAFUSO FRANCES 5/8X3	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	1,70	170,00
415	PARAFUSO FRANCES 5/8X4	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	2,00	200,00
416	PARAFUSO FRANCES 5/8X5	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	2,47	247,00
417	PARAFUSO FRANCES 5/8X6	UN	100,00	JOMARCA	0,0000	2,80	280,00
436	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X30	UN[100,00	CISER	0,0000	0,47	47,00
437	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X40	UN	100,00	CISER	0,0000	0,40	40,00
438	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X50	UN	100,00	CISER	0,0000	0,45	45,00
439	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X60	UN	100,00	CISER	0,0000	0,58	58,00
452	PÉ DE CABRA GRANDE 80 CM OU MAIS	UN	5,00	PARABONI	0,0000	34,00	170,00
453	PEDRA BRITA Nº 1	m³	100,00	VANZ	0,0000	86,50	8.650,00
454	PEDRA DO EMERIL 4,1/2 POL	UN	10,00	NORTON	0,0000	13,35	133,50
455	PEDRA DO EMERIL 7 POLEGADAS	UN	5,00	NORTON	0,0000	17,90	89,50
456	PEDRA DO EMERIL 9 " POL	UN	5,00	NORTON	0,0000	25,80	129,00
457	PEDRISCO	m³	110,00	VANZ	0,0000	94,50	10.395,00
458	PICARETA COM CABO	UN	5,00	PARABONI	0,0000	57,30	286,50
467	PINO MACHO	UN	20,00	PEESA	0,0000	3,90	78,00
468	PISO CERAMICA 45X45	UN	200,00	ANGELGRES	0,0000	15,50	3.100,00
470	PLUG MACHO 20A	UN	20,00	PEESA	0,0000	4,90	98,00
472	PO DE PEDRA	m³	110,00	VANZ	0,0000	97,50	10.725,00
482	PORTA EXTERNA PINUS 0,80X2,10	UN	10,00	MADETEL	0,0000	123,00	1.230,00
483	PORTA INTERNA PINOS 0,80X2,10	UN	10,00	MADETEL	0,0000	89,90	899,00
484	PORTA PVC 0,70X2,10	UN	10,00	PLASFLEX	0,0000	88,90	889,00
485	PORTA PVC 0,80X2,10	UN	10,00	PLASFLEX	0,0000	89,90	899,00
487	PREGOS 16X24 PACOTE KG	PAC	10,00	GERDAU	0,0000	8,30	83,00
488	PREGOS 17X27 PACOTE KG	PAC	92,00	GERDAU	0,0000	7,90	726,80
489	PREGOS 18X30 PACOTE KG	PAC	90,00	GERDAU	0,0000	7,90	711,00
490	PREGOS 19/29 PACOTE KG	PAC	20,00	GERDAU	0,0000	7,90	158,00
491	PREGOS 19X39 PACOTE KG	PAC	65,00	GERDAU	0,0000	8,40	546,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 4/13

Participante: 6103 - VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
492	PREGOS 24X60 PACOTE KG	PAC	120,00	GERDAU	0,0000	10,80	1.296,00
493	PREGOS 25X72 PACOTE KG	PAC	420,00	GERDAU	0,0000	10,40	4.368,00
494	PREGOS DUAS CABEÇAS 18X30 PACOTE KG	PAC	50,00	GERDAU	0,0000	12,80	640,00
500	RASTEL OU RASTELO COM CABO	UN[10,00	PARABONI	0,0000	16,65	166,50
506	REFIL P/ DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO	UN	10,00	PREMISSE	0,0000	10,60	106,00
511	REGISTRO ESFERA METAL 2 POL	UN	20,00	DOCOL	0,0000	59,75	1.195,00
516	REGISTRO ESFERA PLASTICA 2 POL	UN	20,00	VIQUA	0,0000	36,70	734,00
524	REJUNTE	KG	36,00	QUARTZOLIT	0,0000	3,45	124,20
525	REVESTIMENTO CERAMICA 30X60	UN	200,00	ANGELGRES	0,0000	15,89	3.178,00
550	SILICONE CINZA 50 GR	UN	20,00	ELASTIL	0,0000	8,25	165,00
558	SUORTE PARA LÂMPADA	UN	280,00	PEESA	0,0000	5,20	1.456,00
559	TAMPA PADRÃO CELESC 70X46 CLASSE 400	UN[16,00	FEHRMANN	0,0000	419,90	6.718,40
571	TELA ARRAME GALINHEIRO 16X5X150CM	M	50,00	BENORTE	0,0000	13,15	657,50
572	TELA ARRAME GALINHEIRO 16X5X200CM	M	44,00	BENORTE	0,0000	16,10	708,40
573	TELA PLÁSTICA 1M DE ALTURA	M	150,00	BENORTE	0,0000	4,98	747,00
574	TELHA FRANCESA	UND	2.050,00	SANTA TERESINHA	0,0000	1,70	3.485,00
583		UN	28.000,00	CONZATTI	0,0000	0,64	17.920,00
584	TIJOLOS 6 FUROS	UN	2.000,00	CONZATTI	0,0000	0,64	1.280,00
585		UN	5.104,00	BANDEIRANTI	0,0000	0,94	4.797,76
623	TORNEIRA PIA PLASTICO	UND	93,00	HERC	0,0000	5,60	520,80
Total do Participante ----->							226.854,53

Participante: 9545 - PIATA COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	ASSENTO SANITARIO BRANCO ADULTO	UN	98,00	ALUMASA	0,0000	10,00	980,00
47	BLOCOS CONCRETO	UN[5.300,00	PIATA	0,0000	2,65	14.045,00
64	BROCAS AÇO RÁPIDO 16.00 MM	UN	10,00	ECCOFER	0,0000	85,00	850,00
76	BUCHA 5mm	UND	650,00	FIX	0,0000	0,04	26,00
78	BUCHA 7mm	UND	600,00	FIX	0,0000	0,03	18,00
85	BUCHA PLASTICA 8	UN	400,00	FIX	0,0000	0,05	20,00
120	CAIXA DESCARGA	UN	80,00	ALUMASA	0,0000	18,00	1.440,00
193	DISCO DE CORTE 12 " POL	UN	10,00	WORKER	0,0000	12,00	120,00
195	DISCO DE CORTE INOX 7 ' POL	UN	50,00	DEWALT	0,0000	4,80	240,00
197	DISCO DE DESBASTE 4,1/2 POL	UN	30,00	VONDER	0,0000	4,00	120,00
198	DISCO DE DESBASTE 7 ' POL	UN	60,00	VONDER	0,0000	7,00	420,00
199	DISCO DE DESBASTE 9 "POL	UN	20,00	VONDER	0,0000	14,00	280,00
200	DISCO FLAP 4,1/2 POL	UN	20,00	MTX	0,0000	5,50	110,00
202	DISCO P SERRAR MARMORE CONCRETO 4,1/4	UN	20,00	DISMA	0,0000	11,00	220,00
225	ELETRODO 2.5	KG	25,00	WORKER	0,0000	16,00	400,00
234	ESCOVA DE AÇO COM CABO MANUAL	UN	5,00	WORKER	0,0000	3,50	17,50
249	FECHADURA COMPLETA INTERNA	UN	170,00	SOPRANO	0,0000	22,50	3.825,00
255	FIO PARA MAQUINA GRAMA 2.7	MTS	100,00	KALA	0,0000	0,50	50,00
256	FIO PARA MAQUINA GRAMA 2.4	MTS	100,00	KALA	0,0000	0,35	35,00
258	FIO PARALELO 2X2,5	MTS	700,00	SUL MINAS	0,0000	1,30	910,00
261	FITA CREPE 19x50	UN	20,00	ADERE	0,0000	2,40	48,00
263	FITA CREPE 50x50	UN	20,00	ADERE	0,0000	6,50	130,00
269	FITA ZEBRADA 70MM X 200 MTS	UN	40,00	PLASTICOR	0,0000	5,90	236,00
276	FORMÃO CARPINTEIRO	UN	5,00	WORKER	0,0000	8,00	40,00
316	LÂMPADA FLOURECENTE 40W	UN	1.050,00	NSK	0,0000	5,47	5.743,50
322	LÂMPADA LED TUBOLAR 40W	UN	1.080,00	ANG	0,0000	19,00	20.520,00
332	LIMA CHATA 8MM	UN	10,00	WORKER	0,0000	14,00	140,00
335	LIXA FERRO 80	UN	50,00	WORKER	0,0000	1,70	85,00
366	MARRETA COM CABO 2 KL	UN	10,00	WORKER	0,0000	30,00	300,00
368	MARRETA COM CABO 4 KL	UN	5,00	WORKER	0,0000	106,00	530,00
370	MARRETAS COM CABO 1KG	UN	10,00	WORKER	0,0000	25,00	250,00
382	PAFLON 02 LAMPADAS	UN[30,00	ILUMI	0,0000	8,00	240,00
395	PARAFUSO FRANCES 1/4X6	UN	100,00	REX	0,0000	1,00	100,00
401	PARAFUSO FRANCES 3/8X2	UN	100,00	REX	0,0000	0,80	80,00
407	PARAFUSO FRANCES 5/16X1,1/2	UN	100,00	REX	0,0000	0,50	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 5/13

Participante: 9545 - PIATA COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
418	PARAFUSO PARA WC - PACOTE COM 2 UNIDADES	PAC	115,00	REX	0,0000	2,00	230,00
423	PARAFUSO PHILIPS FENDA 4,0X30	UN	1.800,00	REX	0,0000	0,05	90,00
426	PARAFUSO PHILIPS FENDA 5,5X50	UN	1.800,00	REX	0,0000	0,10	180,00
450	PARAFUSO TELHEIRO PARA ETERNIT	UN[300,00	REX	0,0000	0,50	150,00
459	PINCEL PARA PINTURA 1,1/2	UN	20,00	ROMA	0,0000	3,00	60,00
461	PINCEL PARA PINTURA 1/POL	UN	40,00	ROMA	0,0000	2,50	100,00
462	PINCEL PARA PINTURA 2,1/2	UN	20,00	ROMA	0,0000	4,00	80,00
463	PINCEL PARA PINTURA 2/POL	UN	40,00	ROMA	0,0000	3,50	140,00
465	PINCEL PARA PINTURA 3/POL	UN	20,00	ROMA	0,0000	6,00	120,00
466	PINCEL PARA PINTURA 4 POL	UN[20,00	ROMA	0,0000	9,00	180,00
469	PLUG MACHO 10A	UN	20,00	RADIAL	0,0000	3,00	60,00
474	PORCA 1/4	UN	200,00	REX	0,0000	0,10	20,00
478	PORCA 3/8	UN	200,00	REX	0,0000	0,10	20,00
486	PREGOS 12X12 PACOTE KG	PAC	30,00	GERDAU	0,0000	9,00	270,00
504	REATOR ELETRONICO 2X40	UND	180,00	NSK	0,0000	18,08	3.254,40
531	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	UN	15,00	ROMA	0,0000	11,90	178,50
533	ROLO PARA PINTURA LÃ 18 CM	UN	25,00	ROMA	0,0000	22,90	572,50
538	SERRA CIRCULAR 4,1/2	UN	5,00	MUNDIAL	0,0000	10,00	50,00
541	SERRA PARA FERRO	UND	50,00	WORKER	0,0000	3,90	195,00
552	SILICONE INCOLOR 50 GR	UN	20,00	KALA	0,0000	4,00	80,00
622	TORNEIRA PARA PIA INOX	UN	73,00	RAINHA	0,0000	40,00	2.920,00
634	VASSOURA INDUSTRIAL COM CABO	UN	50,00	CONEX	0,0000	27,00	1.350,00
635	LAMPADA LED TUBOLAR 18W	UN	250,00	ANG	0,0000	16,90	4.225,00
Total do Participante ----->							67.144,40

Participante: 13602 - JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ANEL CERA	UN	225,00	plastibor	0,0000	6,00	1.350,00
50	BROCA PARA CONCRETO 3.0 MM	UN[10,00	vonder	0,0000	3,70	37,00
51	BROCA PARA CONCRETO 4.0MM	UN[10,00	vonder	0,0000	3,70	37,00
62	BROCAS AÇO RÁPIDO 13.00 MM	UN	10,00	eccofer	0,0000	23,00	230,00
102	CABO P.P 2X4	MTS	200,00	flexsul	0,0000	3,30	660,00
158	CAVADEIRA COM CABO	UN	10,00	nove54	0,0000	38,00	380,00
220	DISJUNTOR NEMA 3X60	UN	50,00	soprano	0,0000	40,00	2.000,00
221	DISJUNTOR NEMA 3X70	UN	50,00	soprano	0,0000	55,00	2.750,00
226	ELETRODO 3.25	KG	25,00	vonder	0,0000	16,00	400,00
317	LAMPADA LED 10W	UN	50,00	ourolux	0,0000	9,50	475,00
326	LÂMPADA PL 30W	UN	50,00	ourolux	0,0000	21,00	1.050,00
327	LÂMPADA PL 36W	UN	50,00	ourolux	0,0000	25,00	1.250,00
328	LÂMPADA PL 55W	UN	50,00	ourolux	0,0000	39,00	1.950,00
350	MACHADINHA COM CABO	UND	2,00	nove54	0,0000	28,00	56,00
367	MARRETA COM CABO 3 KL	UN	10,00	vonder	0,0000	54,00	540,00
369	MARRETA COM CABO 5 KL	UN	5,00	vonder	0,0000	114,00	570,00
372	MARTELO TIPO CUNHA	UN	10,00	vonder	0,0000	16,00	160,00
373	MARTELO UNHA CARPINTEIRO	UN	15,00	vonder	0,0000	16,50	247,50
460	PINCEL PARA PINTURA 1/2	UN	20,00	roma	0,0000	1,90	38,00
501	REATOR ELETRONICO 1X20	UN[10,00	soprano	0,0000	17,00	170,00
526	ROLO DE LÃ ANTI GOTA 23CM (321/10)	UN	20,00	roma	0,0000	17,50	350,00
549	SILICONE CINZA 300 GR	UN	20,00	tekbond	0,0000	16,00	320,00
570	TE LUZ	UN	350,00	manplex	0,0000	5,50	1.925,00
596	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (COR A DEFINIR)	UN	40,00	tinsul	0,0000	43,00	1.720,00
Total do Participante ----->							18.665,50

Participante: 13799 - ANDRESSA PAULA DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,00X3,60	UN	730,00	EHC	0,0000	0,05	36,50
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,00X4,80	UN[730,00	EHC	0,0000	0,15	109,50
75	BUCHA 10mm	UND	650,00	FIXPAR	0,0000	0,08	52,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 6/13

Participante: 13799 - ANDRESSA PAULA DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	BUCHA 6mm	UND	650.00	FIXPAR	0,0000	0,02	13,00
79	BUCHA 8mm	UND	650.00	FIXPAR	0,0000	0,04	26,00
80	BUCHA PLASTICA 10	UN	400.00	FIXPAR	0,0000	0,07	28,00
81	BUCHA PLASTICA 12	UN	400.00	FIXPAR	0,0000	0,07	28,00
82	BUCHA PLASTICA 5	UN	100.00	FIXPAR	0,0000	0,05	5,00
83	BUCHA PLASTICA 6	UN	400.00	FIXPAR	0,0000	0,05	20,00
84	BUCHA PLASTICA 7	UN	100.00	FIXPAR	0,0000	0,04	4,00
90	CABO 750 VOLTS 25 MM	M	214.00	SC CABLE	0,0000	9,80	2.097,20
91	CABO 750 VOLTS 35MM	M	214.00	SC CABLE	0,0000	13,99	2.993,86
97	CABO MULTIFLEXADO 2X10	MTS	200.00	SC CABLE	0,0000	1,50	300,00
98	CABO MULTIFLEXADO 3X10	MTS	200.00	SC CABLE	0,0000	2,50	500,00
99	CABO MULTIFLEXADO 4X10	MTS	200.00	SC CABLE	0,0000	3,07	614,00
100	CABO P.P 2X1,5	MTS	200.00	SC CABLE	0,0000	1,35	270,00
101	CABO P.P 2X2,5	MTS	200.00	SC CABLE	0,0000	2,10	420,00
119	CAIXA DE ENTRADA TRIFÁSICA	UN[13.00	TAFF	0,0000	129,00	1.677,00
126	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 20X10X2.0 BRANCA	UN[230.00	ENERBRAS	0,0000	4,10	943,00
127	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 20X12X2.0 BRANCA	UN[50.00	ENERBRAS	0,0000	3,79	189,50
130	CANALETA SIST X 20X10X1.0	UN[50.00	ENERBRAS	0,0000	3,10	155,00
131	CANALETA SIST X 20X10X2.0	UN[50.00	ENERBRAS	0,0000	2,89	144,50
132	CANALETA SIST X 32X12X2.0	UN[50.00	ENERBRAS	0,0000	10,34	517,00
134	CANALETA SIST X 40X16X2.0	UN[50.00	ENERBRAS	0,0000	14,45	722,50
166	CHUVEIRO ELÉTRICO 5400W 200V	UN	30.00	ZAGONEL	0,0000	26,90	807,00
203	DISJUNTOR 100A	UN[27.00	SOPRANO	0,0000	64,90	1.752,30
211	DISJUNTOR DIM MONO 10-A	UN	50.00	SOPRANO	0,0000	3,82	191,00
212	DISJUNTOR DIM MONO 16-A	UN	50.00	SOPRANO	0,0000	3,82	191,00
213	DISJUNTOR DIM MONO 20-A	UN	50.00	SOPRANO	0,0000	3,82	191,00
214	DISJUNTOR DIM MONO 32-A	UN	50.00	SOPRANO	0,0000	3,82	191,00
215	DISJUNTOR DIM MONO 40-A	UN	50.00	SOPRANO	0,0000	4,78	239,00
216	DISJUNTOR DIM MONO 50-A	UN	50.00	SOPRANO	0,0000	4,78	239,00
223	DPS 45K2 220V 45K NEMA-DIM	UN[15.00	SOPRANO	0,0000	39,80	597,00
246	EXTENÇÃO 10 METROS	UND	51.00	COMPOLUX	0,0000	13,09	667,59
247	EXTENÇÃO 5 METROS	UND	55.00	COMPOLUX	0,0000	12,00	660,00
250	FIO FLEXÍVEL 1.5 mm	MTS	350.00	SC CABLE	0,0000	0,49	171,50
251	FIO FLEXIVEL 10mm	MT	700.00	SC CABLE	0,0000	3,40	2.380,00
252	FIO FLEXIVEL 2,5mm	MT	700.00	SC CABLE	0,0000	0,79	553,00
253	FIO FLEXIVEL 4.0 mm	M	700.00	SC CABLE	0,0000	1,37	959,00
254	FIO FLEXÍVEL 6,0mm	M	700.00	SC CABLE	0,0000	2,00	1.400,00
259	FIO PARALELO 2X4	MTS	200.00	SC CABLE	0,0000	2,86	572,00
260	FITA AUTO FUSÃO	UND	62.00	MEC TRONIC	0,0000	4,20	260,40
264	FITA DUPLA FACE 12MM X 2M FORTE	UN[10.00	ADERE	0,0000	3,99	39,90
265	FITA ISOLANTE 10mts	UND	280.00	SOPRANO	0,0000	1,79	501,20
266	FITA ISOLANTE 20m	PEÇ	30.00	SOPRANO	0,0000	2,64	79,20
267	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 02 MTS	UN	20.00	MEC TRONIC	0,0000	4,20	84,00
282	GRAMPO P/ FIO PCT	UN	20.00	RIBEIRO	0,0000	1,60	32,00
283	HASTE PARA ATERRAMENTO	UN[6.00	OLIVO S/A	0,0000	19,19	115,14
284	INTERRUPTOR DUPLO 2 TC	UN	20.00	ILUMI	0,0000	3,49	69,80
285	INTERRUPTOR DUPLO EMBUTIR	UN	10.00	ILUMI	0,0000	4,70	47,00
286	INTERRUPTOR EXT. 10-A	UN	10.00	ILUMI	0,0000	2,59	25,90
289	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR	UN	3.00	ILUMI	0,0000	2,83	8,49
313	LAMPADA 400 W	UN[20.00	EMPALUX	0,0000	27,50	550,00
318	LÂMPADA LED 12W	UN	50.00	KIAN	0,0000	11,70	585,00
320	LÂMPADA LED 20W	UN	380.00	KIAN	0,0000	24,99	9.496,20
329	LÂMPADA PL 85W	UN	50.00	EMPALUX	0,0000	58,99	2.949,50
381	PAFLON 01 LAMPADAS	UN[30.00	PLASLUMI	0,0000	2,99	89,70
496	PVDUTO DE 1"	MTS	77.00	MAESI	0,0000	1,56	120,12
497	PVDUTO DE 2"	MTS	56.00	MAESI	0,0000	3,15	176,40
498	QUADRO DE DISJUNTOR DE PVC PARA 12 DISJUNTORES	UN[3.00	SOPRANO	0,0000	34,00	102,00
499	QUADRO DE DISJUNTOR DE PVC PARA 18 DISJUNTORES	UN[3.00	SOPRANO	0,0000	49,99	149,97
553	SOQUETE FIXO	UN	270.00	DECORLUX	0,0000	2,00	540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 7/13

Participante: 13799 - ANDRESSA PAULA DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
555	SPOT DUPLO	UND	210,00	PLASLUMI	0,0000	18,79	3.945,90
556	SPOT SIMPLES	UND	215,00	PLASLUMI	0,0000	10,35	2.225,25
575	TERMINAL BOX 1"	UN	15,00	TRAMONTINA	0,0000	3,99	59,85
576	TERMINAL BOX2"	UN	17,00	TRAMONTINA	0,0000	12,90	219,30
577	TERMINAL DE COMPRESSÃO PINO CURTO 25MM	UN	80,00	INTELLI	0,0000	8,00	640,00
578	TERMINAL HASTE TERRA	UN	47,00	OLIVO S/A	0,0000	9,10	427,70
579	TERMINAL ILHÓS DUPLO PARA CABO 25MM	UN	34,00	DECORLUX	0,0000	2,50	85,00
606	TOMADA DE SOBREPOR 10A	UN	40,00	ILUMI	0,0000	4,00	160,00
607	TOMADA DE SOBREPOR 20A	UN[15,00	ILUMI	0,0000	5,00	75,00
608	TOMADA DUPLA SISTEMA X	UN	20,00	ILUMI	0,0000	5,85	117,00
609	TOMADA EMBUTIR DUPLA 10-A	UN	110,00	ILUMI	0,0000	5,80	638,00
610	TOMADA EMBUTIR DUPLA 20-A	UN	130,00	ILUMI	0,0000	5,85	760,50
611	TOMADA EMBUTIR SIMPLES (2P+T)	UN	20,00	ILUMI	0,0000	3,00	60,00
612	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10-A	UN	110,00	ILUMI	0,0000	3,00	330,00
613	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 20-A	UN	110,00	ILUMI	0,0000	3,00	330,00
614	TOMADA EXT. 10-A	UN	10,00	ILUMI	0,0000	3,89	38,90
615	TOMADA EXT. 20-A	UN	10,00	ILUMI	0,0000	4,79	47,90
616	TOMADA EXTERNA	UND	160,00	ILUMI	0,0000	4,40	704,00
617	TOMADA SIMPLES SISTEMA X	UN	70,00	ILUMI	0,0000	4,89	342,30
619	TORNEIRA ELÉTRICA	UN	6,00	ZAGONEL	0,0000	60,00	360,00
636	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5 MM²	M	350,00	SC CABLE	0,0000	0,62	217,00
637	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5 MM²	M	700,00	SC CABLE	0,0000	0,96	672,00
639	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 6,00 MM²	M	400,00	SC CABLE	0,0000	2,39	956,00
640	SOQUETE PLAFON	UN	50,00	PLASLUMI	0,0000	2,50	125,00
Total do Participante ----->							53.185,47

Participante: 13846 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ADESIVO COLA CANO 75 GR	UN	60,00	PISAFIX	0,0000	2,65	159,00
7	ADESIVO PVC 75gr BISNAGA	UND	175,00	PISAFIX	0,0000	2,59	453,25
8	AGUARAZ 5 LT	UN	50,00	Tinsul	0,0000	37,00	1.850,00
9	AGUARAZ 900 ML	UN	40,00	TINSUL	0,0000	7,36	294,40
14	ARCO DE SERRA FERRO	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	8,49	84,90
32	BALDE PARA PINTURA	UN	20,00	ROMA	0,0000	12,90	258,00
33	BANDEJA PINTURA TIPO CAÇAMBA 10 LT PLÁSTICA	UN[15,00	ROMA	0,0000	13,90	208,50
34	BANDEJAS PARA PINTURA	UN	25,00	BRASIPLA	0,0000	3,90	97,50
73	BROCHA PARA PINTURA MÉDIA	UN	30,00	ROMA	0,0000	3,50	105,00
74	BROCHA PARA PINTURA GRANDE	UN	30,00	ROMA	0,0000	4,90	147,00
104	CABO PARA ENXADA	UND	30,00	W C	0,0000	6,61	198,30
105	CABO PARA FOICE	UN[30,00	W C	0,0000	5,88	176,40
106	CABO PARA MARRETA	UN[10,00	COMPESP	0,0000	3,69	36,90
107	CABO PARA PÁ	UN[30,00	W C	0,0000	5,88	176,40
108	CABO PICARETA	UND	10,00	W C	0,0000	11,23	112,30
125	CAMARAS P/ CARINHO DE MÃO	UN	10,00	Disma	0,0000	7,84	78,40
156	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METALICO E CAÇAMBA METALICA COM PNEU E CAMARA	UN[10,00	MAESTRO	0,0000	78,90	789,00
157	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	UN	5,00	MOMFORT	0,0000	23,04	115,20
170	CINTO CARPINTEIRO	UN	5,00	F.PETROPOLI	0,0000	24,80	124,00
172	COLA BRANCA PVA 1KL	UN	50,00	ALMAFLEX	0,0000	10,90	545,00
210	DISJUNTOR DIM MONO 06-A	UN	50,00	Decorlux	0,0000	3,30	165,00
232	ENXADA COM CABO	UN	20,00	PANDOLFO	0,0000	8,10	162,00
233	ENXADAO COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	17,05	85,25
236	ESGUICHO 1/2	UN	30,00	KRONA	0,0000	4,20	126,00
238	ESGUICHO PLASTICO	UND	36,00	KRONA	0,0000	1,96	70,56
248	FECHADURA COMPLETA EXTERNA	UN	170,00	GOLD	0,0000	1,96	333,20
271	FLEXIVEL 40 CNTS	UN	10,00	PLASTIBOR	0,0000	1,65	16,50
281	GARFOS PARA PINTURA 23 CM	UN	40,00	ROMA	0,0000	3,90	156,00
361	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2	MTS	1.310,00	UNIFORTE	0,0000	1,79	2.344,90
371	MARTELO DE BORRACHA	UN	5,00	BRASIPLA	0,0000	4,83	24,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 8/13

Participante: 13846 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
374	MASSA CORIDA 18 LTS	UN	30,00	TINSUL	0,0000	40,00	1.200,00
376	MASSA CORIDA 900 ML	UN	20,00	TINSUL	0,0000	7,16	143,20
378	PÁ QUADRADA COM CABO	UN	20,00	PANDOLFO	0,0000	20,30	406,00
379	PÁ REDONDA COM CABO	UN	20,00	PANDOLFO	0,0000	20,27	405,40
380	PÁ RETA DE CORTE COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	19,86	99,30
471	PNEUS P/ CARINHO DE MÃO	UN	10,00	AXION	0,0000	18,60	186,00
527	ROLO DE LÃ ANTI GOTA 5CM	UN[5,00	COMPEL	0,0000	1,74	8,70
528	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 05 CM	UN	15,00	ROMA	0,0000	2,37	35,55
529	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 09 CM	UN	15,00	ROMA	0,0000	3,21	48,15
530	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15 CM	UN	15,00	ROMA	0,0000	5,00	75,00
532	ROLO PARA PINTURA LÃ 15 CM	UN	25,00	ROMA	0,0000	8,37	209,25
534	ROLO PARA PINTURA LÃ 23 CM	UN	25,00	ROMA	0,0000	7,32	183,00
535	ROLO PARA PINTURA LÃ 5 CM	UN	10,00	COMPEL	0,0000	2,49	24,90
536	ROLO PARA PINTURA LÃ 9 CM	UN	25,00	COMPEL	0,0000	3,18	79,50
545	SIFÃO SIMPLES SANF. 1.50 MTS	UN	135,00	KRONA	0,0000	7,10	958,50
588	TINTA ACRILICA PREMIUM 1LT(COR A DEFINIR)	UN[30,00	TINSUL	0,0000	15,90	477,00
595	TINTA ESMALTE SINTETICO 1LT (COR A DEFINIR)	UN	30,00	TINSUL	0,0000	8,25	247,50
597	TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML (COR A DEFINIR)	UN	20,00	TINSUL	0,0000	15,73	314,60
599	TINTA ÓLEO 900 ML	UN	40,00	Tinsul	0,0000	13,48	539,20
600	TINTA SPRAY ALUMINIO 400ML	UN	25,00	TINSUL	0,0000	12,71	317,75
618	TORNEIRA BOIA 1/2	UN	10,00	ALUMASA	0,0000	4,52	45,20

Total do Participante -----> 15.496,71

Participante: 13968 - MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ARCO SERRA C/ LÂMINA BS12	UN	2,00	THOMPSON	0,0000	14,90	29,80
31	ASSENTO VASO SANITÁRIO BRANCO INFANTIL	UND	20,00	TUPAN	0,0000	28,90	578,00
48	BROCA PARA CONCRETO 10.00MM	UN[10,00	THOMPSON	0,0000	5,50	55,00
49	BROCA PARA CONCRETO 12.00 MM	UN[10,00	THOMPSON	0,0000	9,38	93,80
52	BROCA PARA CONCRETO 5.0MM	UN[10,00	THOMPSON	0,0000	2,35	23,50
53	BROCA PARA CONCRETO 6.0MM	UN[10,00	THOMPSON	0,0000	2,77	27,70
54	BROCA PARA CONCRETO 7.0MM	UN[10,00	THOMPSON	0,0000	3,23	32,30
55	BROCA PARA CONCRETO 8.00MM	UN[10,00	THOMPSON	0,0000	4,37	43,70
56	BROCA PARA CONCRETO SDS 160X12 MM LONGA	UN[5,00	THOMPSON	0,0000	8,70	43,50
59	BROCAS AÇO RÁDIPO 1.5 MM	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	1,00	5,00
60	BROCAS AÇO RÁPIDO 10.00 MM	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	14,90	223,50
61	BROCAS AÇO RÁPIDO 12.00 MM	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	20,90	209,00
65	BROCAS AÇO RÁPIDO 2.0 MM	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	1,60	8,00
66	BROCAS AÇO RÁPIDO 3.0 MM	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	2,12	10,60
67	BROCAS AÇO RÁPIDO 4.0 MM	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	2,56	25,60
68	BROCAS AÇO RÁPIDO 4.5 MM	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	3,57	35,70
69	BROCAS AÇO RÁPIDO 5.0 MM	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	3,85	38,50
70	BROCAS AÇO RÁPIDO 6.0 MM	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	4,45	44,50
71	BROCAS AÇO RÁPIDO 7.0 MM	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	5,95	59,50
72	BROCAS AÇO RÁPIDO 8.0 MM	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	7,69	115,35
109	CADEADOS 20MM	UND	10,00	PILLER	0,0000	6,90	69,00
110	CADEADOS 25MM	UN	10,00	PILLER	0,0000	8,95	89,50
111	CADEADOS 30MM	UN	20,00	PILLER	0,0000	10,45	209,00
112	CADEADOS 35 MM	UN	10,00	PILLER	0,0000	12,45	124,50
115	CADEADOS 50MM	UN	10,00	VONDER	0,0000	21,95	219,50
117	CAIXA D' ÁGUA POLETILENO CAPACIDADE DE 1.000 LTS COM TAMPÁ ALTURA MÁXIMA DE 01 MTS	UN[9,00	FORTLEV	0,0000	269,00	2.421,00
121	CAIXA DESCARGA ELEVADA BRANCO	UN	10,00	ALUMASA	0,0000	20,90	209,00
147	CAP AGUA 20	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	0,21	2,10
148	CAP AGUA 25	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	0,55	5,50
149	CAP AGUA 32	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	0,65	6,50
150	CAP AGUA 40	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	1,22	12,20
151	CAP AGUA 50	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	2,20	22,00
152	CAP ESGOTO 100	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	3,30	33,00
153	CAP ESGOTO 40	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	1,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 9/13

Participante: 13968 - MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	CAP ESGOTO 50	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	1,60	16,00
155	CAP ESGOTO 75	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	2,49	24,90
167	CILINDRO PARA FECHADURA	UN	170,00	PILLER	0,0000	14,30	2.431,00
176	COLHER DE PEDREIRO 8	UND	10,00	THOMPSON	0,0000	8,50	85,00
177	COLUNA BRANCO	UN	10,00	ICASA	0,0000	39,90	399,00
178	COLUNA PARA LAVATÓRIO	UND	33,00	ICASA	0,0000	39,90	1.316,70
194	DISCO DE CORTE INOX 4, 1/2 POL	UN	30,00	THOMPSON	0,0000	2,45	73,50
201	DISCO FLAP 7 POL	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	14,40	288,00
222	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO (BAG-IN-THE-BOX) FORMATO ARREDONDADO	UN	10,00	PREMISSE	0,0000	21,90	219,00
243	ESPUDE PARA BACIA SANITÁRIA	UND	105,00	BRASIPLA	0,0000	1,40	147,00
244	ESPUMA PARA PORTA 500ML	UN	20,00	BASTON	0,0000	13,90	278,00
245	ESTILETE	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	7,50	37,50
268	FITA VEDA ROSCA 18mm X 10mt	UN	270,00	POLYFITA	0,0000	1,20	324,00
272	FLEXIVEL 50 CNTS	UN	145,00	KRONA	0,0000	2,20	319,00
273	FLEXIVEL 60 CNTS	UN	175,00	KRONA	0,0000	2,65	463,75
277	FORRO PVC 100X7 METROS QUADRADOS	m²	200,00	MULTILIT	0,0000	11,85	2.370,00
278	FORRO PVC 200X7 BRANCO NEVE	m²	320,00	MULTILIT	0,0000	11,90	3.808,00
294	JOELHO AGUA FRIA 45° 20MM	UN[20,00	MULTILIT	0,0000	0,36	7,20
295	JOELHO AGUA FRIA 45° 25MM	UN[20,00	MULTILIT	0,0000	0,59	11,80
296	JOELHO AGUA FRIA 45° 32MM	UN[20,00	MULTILIT	0,0000	1,55	31,00
297	JOELHO AGUA FRIA 90° 20MM	UN	160,00	MULTILIT	0,0000	0,20	32,00
298	JOELHO AGUA FRIA 90° 25MM	UN	160,00	MULTILIT	0,0000	0,26	41,60
299	JOELHO AGUA FRIA 90° 32MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,16	34,80
300	JOELHO AGUA FRIA 90° 40MM	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	2,00	100,00
301	JOELHO AGUA FRIA 90° 50MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	2,20	66,00
302	JOELHO ESGOTO 45° 100m	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	3,40	170,00
304	JOELHO ESGOTO 45° 40m	UN	105,00	MULTILIT	0,0000	0,74	77,70
305	JOELHO ESGOTO 45° 50m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,68	50,40
306	JOELHO ESGOTO 45° 75m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	3,30	99,00
307	JOELHO ESGOTO 90° 100m	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	2,60	130,00
309	JOELHO ESGOTO 90° 40m	UN	105,00	MULTILIT	0,0000	0,65	68,25
310	JOELHO ESGOTO 90° 50m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,14	34,20
311	JOELHO ESGOTO 90° 75m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	2,18	65,40
330	LAVATÓRIO BRANCO	UN	10,00	ICASA	0,0000	49,00	490,00
331	LAVATÓRIO LOUÇA	UND	31,00	ICASA	0,0000	49,00	1.519,00
338	LUVA AGUA FRIA 20MM	UN	240,00	MULTILIT	0,0000	0,19	45,60
339	LUVA AGUA FRIA 25MM	UN	240,00	MULTILIT	0,0000	0,28	67,20
340	LUVA AGUA FRIA 32MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	0,90	27,00
341	LUVA AGUA FRIA 40MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,50	45,00
342	LUVA AGUA FRIA 50MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,60	48,00
343	LUVA ESGOTO 100m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	2,49	74,70
344	LUVA ESGOTO 150m	UN	30,00	CHIVA	0,0000	12,00	360,00
345	LUVA ESGOTO 40m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	0,50	15,00
346	LUVA ESGOTO 50m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,26	37,80
347	LUVA ESGOTO 75m	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	2,27	68,10
451	PARAFUSO WC	UN	20,00	TORALF	0,0000	1,40	28,00
495	PREGOS TELHEIRO 18X30 PACOTE KG	PAC	80,00	SERRANA	0,0000	10,20	816,00
505	REDITADEIRA	UN	2,00	THOMPSON	0,0000	22,70	45,40
507	REGISTRO ESFERA METAL 1 POL	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	19,30	386,00
508	REGISTRO ESFERA METAL 1.1/2	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	41,60	832,00
510	REGISTRO ESFERA METAL 1/2	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	7,50	150,00
512	REGISTRO ESFERA METAL 3/4	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	11,00	220,00
513	REGISTRO ESFERA PLASTICA 1 POL	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	10,30	206,00
514	REGISTRO ESFERA PLASTICA 1.1/2	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	16,30	326,00
515	REGISTRO ESFERA PLASTICA 1/2	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	5,90	118,00
517	REGISTRO ESFERA PLASTICA 20m	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	4,60	92,00
518	REGISTRO ESFERA PLASTICA 25m	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	5,10	102,00
519	REGISTRO ESFERA PLASTICA 3/4	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	6,00	120,00
520	REGISTRO ESFERA PLASTICA 32m	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	8,90	178,00
521	REGISTRO ESFERA PLASTICA 40m	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	11,60	232,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 10/13

Participante: 13968 - MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
522	REGISTRO ESFERA PLASTICA 50m	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	14,90	298,00
523	REGISTRO ESFERA PLASTICA 60m	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	24,00	480,00
539	SERRA CIRCULAR 7,1/4	UN	5,00	THOMPSOM	0,0000	24,00	120,00
540	SERRA CIRCULAR 9,1/4	UN	5,00	THOMPSOM	0,0000	46,00	230,00
542	SERROTE PARA MADEIRA Nº 22	UN	3,00	THOMPSOM	0,0000	27,50	82,50
543	SERROTE PARA MADEIRA Nº 24	UN	3,00	THOMPSOM	0,0000	28,20	84,60
544	SIFÃO DUPLO SANFONA	UN	10,00	BLUKIT	0,0000	10,00	100,00
546	SIFÃO SIMPLES SANF.80 CNTS	UN	155,00	CENSI	0,0000	4,60	713,00
554	SOQUETE PENDULAR	UND	232,00	THOMPSOM	0,0000	1,85	429,20
557	SPRAY DESINGRIPANTE 300 ML	UN	50,00	BASTON	0,0000	5,70	285,00
560	TE AGUA FRIA 20MM	UN	260,00	MULTILIT	0,0000	0,42	109,20
561	TE AGUA FRIA 25MM	UN	260,00	MULTILIT	0,0000	0,50	130,00
562	TE AGUA FRIA 32MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,58	47,40
563	TE AGUA FRIA 40MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	4,16	124,80
564	TE AGUA FRIA 50MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	3,80	114,00
565		UN	60,00	MULTILIT	0,0000	5,70	342,00
567	TE ESGOTO 40MM	UN[60,00	MULTILIT	0,0000	1,03	61,80
568	TE ESGOTO 50MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	2,94	88,20
569	TE ESGOTO 75MM	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	4,89	146,70
601	TINTA SPRAY AMARELA 400ML	UN	20,00	BASTON	0,0000	11,50	230,00
602	TINTA SPRAY BRANCA 400ML	UN	25,00	BASTON	0,0000	11,50	287,50
603	TINTA SPRAY CINZA	UN	20,00	BASTON	0,0000	11,50	230,00
604	TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE 400ML	UND	25,00	BASTON	0,0000	11,00	275,00
605	TINTA SPRAY PRETO FOSCO 400ML	UND	25,00	BASTON	0,0000	11,00	275,00
620	TORNEIRA ELÉTRICA P/ PIA COZINHA	UN	1,00	HYDRA	0,0000	90,00	90,00
621	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UN	10,00	CELITE	0,0000	29,00	290,00
624	TORNEIRA PLASTICA 10 CM	UN	30,00	KRONA	0,0000	2,80	84,00
625	TORNEIRA PLASTICA 15 CM	UN	30,00	KRONA	0,0000	3,20	96,00
626	TORNEIRA PLASTICA COM ALAVANCA	UN	30,00	HERC	0,0000	5,00	150,00
627	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 1/2	UN	90,00	KRONA	0,0000	1,90	171,00
628	TRENA 30 MTS	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	28,20	141,00
629	TRENA 7.5 MTS	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	18,60	186,00
630	TUBO DE DESCARGA	UN	60,00	ALUMASA	0,0000	9,20	552,00
631	VALVULA PIA LAVATORIO PLASTICA	UN	20,00	DURIN	0,0000	1,90	38,00
632	VASO SANITARIO BACIO CONVENCIONAL ADULTO	UN	55,00	ICASA	0,0000	95,00	5.225,00
633	VASO SANITARIO BACIO CONVENCIONAL INFANTIL	UN	10,00	FIORI	0,0000	159,00	1.590,00

Total do Participante ----->

39.300,75

Participante: 13969 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
375	MASSA CORIDA 3.600 ML	UN	20,00	SANTA COR	0,0000	16,90	338,00
537	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	LAT	15,00	SANTA COR	0,0000	52,00	780,00
580	THINER 1LT	UN[20,00	RODO VIAS	0,0000	9,30	186,00
581	THINER 2.750 5 LT	UN	50,00	RODO VIAS	0,0000	45,00	2.250,00
582	THINER 2.900 5 LT	UN	50,00	RODO VIAS	0,0000	46,00	2.300,00
586	TINTA ACRILICA 18 LT (PARA PISO)	UN	60,00	SANTA COR	0,0000	139,00	8.340,00
587	TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LITROS (COR A DEFINIR)	UN	75,00	SANTA COR	0,0000	154,00	11.550,00
589	TINTA ACRILICA PREMIUM 3,6LT(COR A DEFINIR)	UN[65,00	SANTA COR	0,0000	37,80	2.457,00
590	TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIAR 3,6 LT	UN	20,00	RODO VIAS	0,0000	45,00	900,00
591	TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA 18LT	UN[50,00	RODO VIAS	0,0000	172,00	8.600,00
592	TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIAR 3,6 LT	UN	20,00	RODO VIAS	0,0000	43,00	860,00
593	TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LT	UN	50,00	RODO VIAS	0,0000	164,00	8.200,00
594	TINTA ESMALTE SINTETICO 18LT (COR A DEFINIR)	UN	10,00	RODO VIAS	0,0000	209,00	2.090,00
598	TINTA ÓLEO 3.6LT	UN	40,00	SANTA COR	0,0000	38,00	1.520,00

Total do Participante ----->

50.371,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 11/13

Participante: 13970 - GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ARALDITE 10 MINUTOS	UN[10,00	TEK BOND	0,0000	16,50	165,00
13	ARALDITE 90 MINUTOS	UN[30,00	TEK BOND	0,0000	16,50	495,00
23	ARRUELA 1/2	UN	100,00	CISER	0,0000	0,26	26,00
24	ARRUELA 1/4	UN	200,00	CISER	0,0000	0,08	16,00
25	ARRUELA 3/16	UN	200,00	CISER	0,0000	0,05	10,00
26	ARRUELA 3/4	UN	200,00	CISER	0,0000	0,50	100,00
27	ARRUELA 3/8	UN	200,00	CISER	0,0000	0,17	34,00
28	ARRUELA 5/16	UN	200,00	CISER	0,0000	0,09	18,00
29	ARRUELA 5/8	UN	300,00	CISER	0,0000	0,37	111,00
39	BARRA ROSCADA 1/2	UN	5,00	CISER	0,0000	7,00	35,00
40	BARRA ROSCADA 1/4	UN	5,00	CISER	0,0000	2,35	11,75
42	BARRA ROSCADA 5/16	PEÇ	5,00	CISER	0,0000	3,90	19,50
114	CADEADOS 45MM	UN	15,00	GOLD	0,0000	17,50	262,50
262	FITA CREPE 25x50	UN	20,00	954	0,0000	3,79	75,80
333	LIXA FERRO 120	UN	50,00	VONDER	0,0000	1,75	87,50
353	MANGUEIRA COMPRESSOR 1/2	MTS	50,00	BR FLEX	0,0000	3,75	187,50
354	MANGUEIRA COMPRESSOR 3/8	MTS	50,00	BR FLEX	0,0000	3,34	167,00
355	MANGUEIRA CONMPRESSOR 5/16	MTS	50,00	BR FLEX	0,0000	2,85	142,50
358	MANGUEIRA CRISTAL 5/16	MTS	50,00	BR FLEX	0,0000	1,60	80,00
359	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2	MTS	50,00	BR FLEX	0,0000	2,90	145,00
360	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 3/4	MTS	50,00	BR FLEX	0,0000	5,95	297,50
383	PARAFUSO FRANCES 1/2X2	UN	100,00	CISER	0,0000	1,35	135,00
384	PARAFUSO FRANCES 1/2X3	UN	100,00	CISER	0,0000	1,47	147,00
386	PARAFUSO FRANCES 1/2X5	UN	100,00	CISER	0,0000	1,85	185,00
389	PARAFUSO FRANCES 1/4X1	UN	100,00	CISER	0,0000	0,30	30,00
390	PARAFUSO FRANCES 1/4X1,1/2	UN	100,00	CISER	0,0000	0,39	39,00
392	PARAFUSO FRANCES 1/4X3	UND	100,00	CISER	0,0000	0,50	50,00
394	PARAFUSO FRANCES 1/4X5	UN	100,00	CISER	0,0000	0,70	70,00
402	PARAFUSO FRANCES 3/8X3	UN	100,00	CISER	0,0000	1,15	115,00
403	PARAFUSO FRANCES 3/8X4	UN	100,00	CISER	0,0000	0,95	95,00
404	PARAFUSO FRANCES 3/8X5	UN	100,00	CISER	0,0000	1,10	110,00
408	PARAFUSO FRANCES 5/16X2,1/2	UN	100,00	CISER	0,0000	0,55	55,00
409	PARAFUSO FRANCES 5/16X3	UN	100,00	CISER	0,0000	0,57	57,00
419	PARAFUSO PHILIPS FENDA 3,5X25	UN	100,00	CISER	0,0000	0,08	8,00
420	PARAFUSO PHILIPS FENDA 3,5X35	UN	100,00	CISER	0,0000	0,08	8,00
421	PARAFUSO PHILIPS FENDA 3,5X40	UN	100,00	CISER	0,0000	0,07	7,00
422	PARAFUSO PHILIPS FENDA 4,0X16	UN	100,00	CISER	0,0000	0,07	7,00
424	PARAFUSO PHILIPS FENDA 4,0X40	UN	100,00	CISER	0,0000	0,09	9,00
425	PARAFUSO PHILIPS FENDA 4,0X50	UN	100,00	CISER	0,0000	0,11	11,00
427	PARAFUSO PHILIPS FENDA 5,5X60	UN	100,00	CISER	0,0000	0,15	15,00
428	PARAFUSO PHILIPS FENDA 6,0X60	UN	1.800,00	CISER	0,0000	0,15	270,00
429	PARAFUSO PHILIPS FENDA 6,0X70	UN	100,00	CISER	0,0000	0,27	27,00
430	PARAFUSO PHILIPS FENDA 6,0X80	UN	1.800,00	CISER	0,0000	0,22	396,00
431	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X30	UN[100,00	CISER	0,0000	0,25	25,00
432	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X40	UN	100,00	CISER	0,0000	0,35	35,00
433	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50	UN	100,00	CISER	0,0000	0,35	35,00
434	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X60	UN[100,00	CISER	0,0000	0,40	40,00
435	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X75	UN	100,00	CISER	0,0000	0,40	40,00
440	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X75	UN	100,00	CISER	0,0000	0,95	95,00
441	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X30	UN	100,00	CISER	0,0000	0,55	55,00
442	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X40	UN	100,00	CISER	0,0000	0,40	40,00
443	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X50	UN	100,00	CISER	0,0000	0,40	40,00
444	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X60	UN	100,00	CISER	0,0000	0,50	50,00
445	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X75	UN	100,00	CISER	0,0000	0,55	55,00
446	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 10MMX50	UN[100,00	CISER	0,0000	0,60	60,00
447	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 10MMX80	UN[100,00	CISER	0,0000	0,75	75,00
448	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8MMX40	UN[100,00	CISER	0,0000	0,45	45,00
449	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8MMX80	UN[100,00	CISER	0,0000	0,63	63,00
464	PINCEL PARA PINTURA 3/4	UN	20,00	954	0,0000	2,50	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 12/13

Participante: 13970 - GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
473	PORCA 1/2	UN	200,00	CISER	0,0000	0,28	56,00
475	PORCA 10mm	UN	200,00	CISER	0,0000	0,18	36,00
476	PORCA 3/16	UN	200,00	CISER	0,0000	0,08	16,00
477	PORCA 3/4	UN	200,00	CISER	0,0000	0,95	190,00
479	PORCA 5/16	PEÇ	200,00	CISER	0,0000	0,08	16,00
480		UN	300,00	CISER	0,0000	0,59	177,00
481	PORCA 8 MM	UN	200,00	CISER	0,0000	0,29	58,00
547	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GR CINZA	UN	20,00	TEK BOND	0,0000	7,55	151,00

Total do Participante -----> 5.835,55

Participante: 13971 - N1 PNEUMATICA E ELETRICA INDUSTRIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	CANO AGUA FRIA 20mm	MTS	530,00	ILITALIA	0,0000	1,30	689,00
136	CANO AGUA FRIA 25mm	MTS	710,00	ILITALIA	0,0000	1,40	994,00
137	CANO AGUA FRIA 32mm	MTS	300,00	ILITALIA	0,0000	2,83	849,00
138	CANO AGUA FRIA 40mm	MTS	330,00	PLASTUBOS	0,0000	1,44	475,20
139	CANO AGUA FRIA 50mm	MTS	300,00	ILITALIA	0,0000	5,70	1.710,00
140	CANO ESGOTO 100mm	MTS	330,00	ILITALIA	0,0000	5,62	1.854,60
141	CANO ESGOTO 150mm	MTS	300,00	ILITALIA	0,0000	14,53	4.359,00
142	CANO ESGOTO 40mm	MTS	330,00	ILITALIA	0,0000	2,20	726,00
143	CANO ESGOTO 50mm	MTS	480,00	ILITALIA	0,0000	3,20	1.536,00
144	CANO ESGOTO 75mm	MTS	300,00	ILITALIA	0,0000	5,02	1.506,00
196	DISCO DE CORTE INOX 9" POL	UN	20,00	BREMEN	0,0000	10,50	210,00
204	DISJUNTOR 125A	UN	23,00	ALTRONIC	0,0000	86,70	1.994,10
205	DISJUNTOR 15A	UN	10,00	ALTRONIC	0,0000	5,32	53,20
206	DISJUNTOR 20A	UN	10,00	ALTRONIC	0,0000	5,32	53,20
207	DISJUNTOR 25A	UN	20,00	ALTRONIC	0,0000	5,32	106,40
208	DISJUNTOR 30A	UN	20,00	ALTRONIC	0,0000	5,32	106,40
209	DISJUNTOR 40A	UN	2,00	ALTRONIC	0,0000	7,15	14,30
287	INTERRUPTOR MAIS TOMADA EMBUTIR	UN	10,00	MECTRONIC	0,0000	7,93	79,30
288	INTERRUPTOR SIMPLES EMBUTIR	UN	13,00	MECTRONIC	0,0000	3,66	47,58
290	INTERRUPTOR SIST. X	UN	50,00	MECTRONIC	0,0000	2,84	142,00
303	JOELHO ESGOTO 45° 150m	UN	30,00	ILITALIA	0,0000	14,90	447,00
308	JOELHO ESGOTO 90° 150m	UN	30,00	ILITALIA	0,0000	15,00	450,00
314	LAMPADA DE EMERGENCIA	UN	400,00	ELGIN	0,0000	16,94	6.776,00
315	LÂMPADA FLOURECENTE 20W	UN	350,00	KIAN	0,0000	6,67	2.334,50
319	LAMPADA LED 15W	UN	580,00	DECORLUX	0,0000	13,50	7.830,00
321	LÂMPADA LED 9W	UN	50,00	DECORLUX	0,0000	8,83	441,50
323	LÂMPADA LED TUBOLAR 20W	UN	820,00	ELGIN	0,0000	18,40	15.088,00
324	LÂMPADA PL 20W	UN	50,00	ELGIN	0,0000	7,24	362,00
325	LÂMPADA PL 25W	UN	50,00	ELGIN	0,0000	8,07	403,50
356	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	MTS	50,00	MANTAC	0,0000	0,67	33,50
357	MANGUEIRA CRISTAL 3/8	MTS	50,00	MANTAC	0,0000	0,81	40,50
363	MANGUEIRA PRETA 1/2	MTS	580,00	ILITALIA	0,0000	0,50	290,00
364	MANGUEIRA PRETA 3/4	MTS	200,00	ILITALIA	0,0000	0,70	140,00
502	REATOR ELETRONICO 1X40	UND	180,00	MARGIRIUS	0,0000	20,10	3.618,00
503	REATOR ELETRONICO 2X20	UN	10,00	MARGIRIUS	0,0000	26,62	266,20
509	REGISTRO ESFERA METAL 1.1/4	UN	20,00	BRASFORT	0,0000	56,00	1.120,00
548	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50gr VERMELHO	UND	45,00	BRASCOLA	0,0000	3,60	162,00
551	SILICONE INCOLOR 300 GR	UN	30,00	AFIX	0,0000	7,99	239,70
566	TE ESGOTO 150MM	UN	30,00	ILITALIA	0,0000	20,08	602,40
638	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,00 MM²	M	700,00	CONTROLLEF	0,0000	1,58	1.106,00

Total do Participante -----> 59.256,08

Total Geral -----> 536.109,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 122/2017 - PR

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 13/13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 18 de Janeiro de 2018

COMISSÃO:

PAULA ALINE TAFFAREL MOTTER - - Pregoeiro(a)
WILLIAN JOSÉ ZEN - - CONTADOR
CAMILA BRUNS - - FISCAL DE TRIBUTOS